
                                                                                                     

SVOZ   ODPADŮ:                                                                           

POPELNICE: pondělí                      8.3.                    22.3. 

PLASTY:  úterý (žluté)             2.3.                    30.3. 

PAPÍR:   středa (modré)                              až  24.4. 

SKLO:     průběžně do tří kontejnerů v obci (Emka, 

                        Požární zbrojnice, Potůčky u Ušelů) 

BATERIE: průběžně (malá popelnice u Emky). 

UPOZORNĚNÍ : 

TS Zlín několikrát nevyvezly některé popelnice.                            
Pokud máte zaplacen místní poplatek za odpad a oranžovou nálepku 
na popelnici , byl zřejmě důvodem horký popel v ní. Pracovníci TS 
mají přísný zákaz vyvážet takovéto popelnice z důvodů požáru a  

následných velkých materiálních škod.   

 

PODĚKOVÁNÍ:  

Konečný stav Vánoční sbírky byl nakonec 32.200 Kč. Peníze již 
byly odevzdány osobně pí ředitelce MUDr.Tělupilové z Nemocnice 
Milosrdných bratří ve Vizovicích.              Děkujeme všem dárcům.                    

                                  

                         

BŘEZNOVÍ  JUBILANTI: 

  5.3.       oslaví paní Julie Juříková, Lípa 103                     80 let 

19.3.       oslaví paní Ludmila Balajková, Lípa 12       životní jubileum 

24.3.       oslaví paní Milada Turečková, Lípa 214               75 let 

27.3.       oslaví pan Stanislav Kubeša, Lípa 168                  65 let 

 

 

            Všem jubilantům přejeme dobrou náladu, hodně štěstí, 

                                zdraví a spokojenost v rodině. 

 

 

  

  
  
 L

ip
sk

ý 
zp

ra
vo

da
j 

 

             Ročník  20   č. 3  

          Březen 2010 

Tajemství úspěchu v životě není dělat , co se nám líbí, ale nalézt 
zalíbení v tom, co děláme.                      Thomas Alva Edison 



                                             
    OMLUVA: 

 
         V minulém Zpravodaji při informaci o slivovicovém koštu vypadla na konci textu dvě 
písmenka T. a O. Správně tedy zní poslední věta: František Jelínek, tiskový mluvčí TO TJ 
Sokol ( TO turistický oddíl ).  
Samozřejmě je to recese. Aby třeba někdo nezoufal, že to neproběhlo Valnou hromadou… 
 

  PODĚKOVÁNÍ: 
 

         Máme za sebou úspěšnou plesovou sezónu—Sokolský ples, Maškarní dětský ples a 
Masopustní zábavu. Doufáme, že Vy, kteří jste se těchto společenských akcí zúčastnili, 
jste se pobavili a byli spokojeni. 
Poděkování patří všem organizátorům—TJ Sokol, Mateřská školka a Sbor dobrovolných 
hasičů a všem pořadatelům.  
Zvláštní cena a velký dík patří paní Petře Odstrčilové (paní správcové) za pěknou výzdobu 
sálu, přilehlých místností a hlavně stolů na Sokolském plese. 
Paní Odstrčilová rovněž chystá sál pro jednání Zastupitelstva obce a vždy jsou stoly hez-
ky a příjemně nazdobeny. Moc děkujeme.  
 

NABÍDKA: 
 

Rodinná ekofarma v Lípě hledá pozemky k pronájmu pro zemědělské využití. 
Pokud vlastníte nepronajaté pozemky nebo pozemky s neplatnou nájemní smlouvou  
v Lípě nebo v Želechovicích, zavolejte nebo nechte vzkaz na Obecním úřadě v Lípě. 
Telefony: 602 575 908  Kunor Leopold, 607 786 085  Langer Radek 
                577 901 786  Obecní úřad Lípa  
 
 
 

            INFORMACE MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ : 
 

Zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí „Elektrizace trati včetně PEÚ 
Otrokovice-Zlín-Vizovice“.  
Dokumentace je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Lípě v době úředních hodin: 

Pondělí       8-12   13-15 hod. 
Středa       8-12   13-17 hod.  

     Své písemné vyjádření k dokumentaci můžete zaslat ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřej-
nění na úřední desce dotčeného kraje, tj. od 24.2.2010 do 24.3.2010.   
                                   
 
 

 



                           

   

 

POZVÁNKY: 
 

       Srdečně zveme všechny děti do Mateřské školky v Lípě, 
v pondělí 22. března v 8.45 hodin se bude hrát 

 pohádka „PŘIJDU VČAS“ 
 

            V úterý 30.března od 14.30 hodin Vás zveme na „Výtvarné odpoledne.“ 
                Děti s rodiči na něm budou vytvářet jarní výzdoby a malovat velikonoční  
                vajíčka. 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY: 
 

Mateřská školka v Lípě oznamuje, že zápis dětí do MŠ na rok 2010/2011 proběhne  
ve dnech od 22.3. do 26.3.2010 od 8.00 do 15.30 hod. 

 
Upozorňujeme rodiče, aby zapsali i děti, které by nastoupily v průběhu roku! Mamin-
ky, pobírající mateřský příspěvek, mohou děti 3-4 leté vodit na čtyři hodiny denně, 
aniž přijdou o mateřský příspěvek. Zapisujeme i děti do logopedické třídy.   
                                                                             Drahomíra Ryšavá,ředitelka MŠ 

   Kritéria pro přijetí dětí do MŠ v Lípě byly schváleny Zastupitelstvem obce Lípa 
 
 

 
RESTAURACE  LOKART  si Vás dovoluje pozvat 

na farmářské speciality od úterý 16.3 do neděle 21.3. 2010 
a také  

na COUNTRY  VEČER  se skupinou HAZARD 
v pátek 19.3. od 20.00 do 24.00 hodin. 

                Přijďte se příjemně pobavit, zazpívat, zatančit a také se dobře najíst. 
                Rezervace na tel. č. 737 234 356                         Vstupné dobrovolné ! 
 
 
 
 
Pro milovníky adrenalinu a horských kol máme předběžnou pozvánku na další ročník 
Meatfly. Pravděpodobný termín závodů v Lípě na Potůčkách bude 9.-10.4.2010. 
Bližší informace zveřejníme později. 
 
A další předběžná pozvánka je na Moravský pohár v silniční cyklistice, který pro-
běhne v naší obci (Lipské Paseky, okolí vrcholu Drdol ) cca v červnu. I o této spor-
tovní akci budeme informovat nejen v našem Lipském zpravodaji, ale i v rozhlase a  
na plakátech. 
 



                                                                                                                                                  

   
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO LÍPA:    
 

Starosta obce Lípa zve všechny na Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  
ve čtvrtek 11.3.2010 v 18.00 hodin 

v sále Sokolovny v Lípě 
 

Program: 1) smlouva se Zlínským krajem, dopravní obslužnost 
              2) závěrečný účet za rok 2009 v MŠ a přerozdělení výsledku hospodaření 
              3) změna č. 10-návrh zadání 
              4) nabídka na dodávku el. energie a plynu 
              5) závěrečný účet za rok 2009 v obci Lípa a zpráva o výsledku auditu 
              6) smlouva o bezúplatném převodu z Úřadu pro zastupování státu (komunikace 
                  Potůčky) 
              7) informace o investicích  
                   - kanalizační sběrač 
                   - kanalizace a venkovní úpravy Chalupky 
                   - rekonstrukce Sokolovny 
                   - různé 
 
 

     ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK  2009 
 

Daňové příjmy                     7.839 tis. Kč 
Nedaňové příjmy                    379 tis. Kč 
Přijaté  ze SR                         102 tis. Kč 
_______________________________ 
Celkem                                8.319 tis. Kč (plán 9.876 tis. Kč) 
 
Běžné výdaje                      4.368 tis. Kč 
Kapitálové výdaje                   868 tis. Kč 
(investice) 
 _______________________________ 
Celkem                                5.236 tis. Kč  (plán 5.198 tis. Kč)                    
  
Zůstatek ( z r. 2008, z r. 2009 )  je 5.576 tis. Kč 
Z toho bylo uloženo na termínovaný vklad 4.500 tis. Kč 
 
Podrobný závěrečný účet je k nahlédnutí na OÚ a vyvěšen na úřední desce. 
Audit probíhal na OÚ od 16.2. do 23.2.2010 a neshledal žádné chyby a nedostatky. 
(zpráva k nahlédnutí) 


